СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САМОРЯДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               РЕШЕНИЕ
от  24 апреля 2015 года  № 119
д. Саморядово

     О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Саморядовского сельсовета Большесолдатского района Курской области №109 от 23.12. 2014  «О бюджете Саморядовского сельсовета Большесолдатского района Курской области на 2015 год и на плановый период  2016 и 2017 годов».

          В соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования "Саморядовский сельсовет" Большесолдатского района Курской области Собрание депутатов РЕШИЛО:
1. Пункт 1  Решения изложить в следующей редакции:
« прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2015 год в сумме 2399,237 тыс. рублей».
«дефицит бюджета муниципального образования  на 2015 год в сумме  803,726 тыс. рублей».
2. Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования на 2015 год согласно приложению № 1 изложенному в новой редакции к настоящему решению;
3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Саморядовский сельсовет» в новой редакции согласно приложения №3

4. Учесть поступления доходов в местный бюджет в 2015 году, согласно приложению № 5 изложенному в новой редакции к настоящему решению;
5.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на официальном сайте администрации Саморядовского сельсовета http://саморядовский.рф

      Глава
 Саморядовского сельсовета                                                    В.И. Поздняков

                                  Приложение N 1
                                                    к   решению собрания депутатов
                                                    МО   «Саморядовский сельсовет»
                                               «О  бюджете  Саморядовского
                                    сельсовета на 2015 год
                                                                    и на плановый период 2016 и 2017 годов»
                                                                                 от 24 апреля 2015 года  №119

	[bookmark: RANGE!B1:D42]Источники внутреннего дефицита бюджета
 Саморядовского  сельсовета на 2015 год

(тыс. рублей)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	1
	2
	3

	90 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджета-всего
	803,726

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	803,726

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	803,726

	01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	803,726

	01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	803,726

	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	803,726

	01 00 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств
	0,00

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	0,00

	01 05 00 00 00 0000 500

Увеличение остатков средств бюджетов
	 -3202,963

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств
бюджетов
	-3202,963

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов
	-3202,963

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений
	-3202,963

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3202,963

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов
	3202,963

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов
	3202,963

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений
	3202,963

                                                                             Приложение N 5
                                                    к   решению собрания депутатов
                                                    МО   «Саморядовский сельсовет»
                                             «О бюджете Саморядовского
                                                            сельсовета на 2015 год и на плановый
                                           период 2016 и 2017 годов»
                                                 от 24 апреля 2015 года №119

Поступление доходов
в бюджет Саморядовского сельсовета в 2015 году
                                                                                                              (тыс.рублей)
	Код бюджетной
классификации
	Наименование доходов
	Сумма на 2015 год

	1 00 00000 00 0000 000

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	883,339

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы

	395,132

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	 395,132

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	 395,132

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	2,976

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый  сельскохозяйственный налог
	2,976

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый  сельскохозяйственный налог
	2,976

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	473,631

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	76,401

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц,      взимаемый по ставкам, применяемым к     объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	76,401

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	397,230

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в
границах  сельских поселений
	350,000

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в
границах сельских поселений
	47,230

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	11,600

	1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	11,600

	1 13 01990 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	11,600

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	11,600

	2 00 00000 00 0000 000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1515,898

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации
	1515,898

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1288,935

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	509,411

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	509,411

	2 02 01003 00 0000 151
	Дотация бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	779,524

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	779,524

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	69,243

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69,243

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	69,243

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	157,720

	2 02 04014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	157,720

	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	157,720

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	2399,237

Приложение N 3
                                                     к   решению собрания депутатов
                                                      МО   «Саморядовский сельсовет»
                                              «О бюджете  Саморядовского
                                     сельсовета на 2014 год
                                                                 плановый период 2015 и 2016 годов »
                                                                                от 24 апреля 2015 года №  119

Перечень главных администраторов доходов
 бюджета муниципального образования «Саморядовский сельсовет»

	    Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов
                       бюджета поселения

	главного
админи-
стратора
доходов
	доходов местного бюджета

	001

	Администрация Саморядовского сельсовета Большесолдатского района Курской области

	001
	1 11 01050 10 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим  сельских поселениям

	001
	1 11 02085 10 0000 120
	Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, находящихся в собственности сельских поселений

	001
	1 11 03050 10 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов сельских поселений

	001
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	001
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	001
	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

	001
	1 11 09035 10 0000 120
	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности сельских поселений

	001
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	001
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	001
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	   001
	   1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества сельских поселений

	001
	1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

	001
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	001
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	001
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	001
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	001
	1 14 03050 10 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	001
	1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	001
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от  продажи  земельных  участков,
находящихся  в  собственности сельских поселений
(за   исключением   земельных   участков
муниципальных  бюджетных  и   автономных
учреждений)

	001
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций

	001
	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений)

	001
	1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений

	001
	1 16 23052 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев,  когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений

	001
	1 16 32000 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)

	001
	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд сельских поселений

	001
	 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	001
	 1 17 02020 10 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

	001
	 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	001
	 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления*

	001
	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	001
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	001
	2 18 05010 10 0000 180
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	001
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

* Главными администраторами доходов, администраторами доходов по группе доходов «200-Безвозмездные поступления» (в части доходов, зачисляемые в бюджеты поселений) являются уполномоченные органы местного самоуправления, а также созданные ими казенные учреждения, являются получателями указанных средств.